
МОСКОВСКИЙ
Муниципальный

вестник

июнь 2023 
№14



МОСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
№ 14 (348) ИЮНЬ 2023

СОДЕРЖАНИЕ
Троицкий административный округ

Поселение Киевский            3
Поселение Новофедоровское            4
Поселение Первомайское            5

Новомосковский административный округ

Поселение Внуковское            6
Поселение Воскресенское            7
Поселение Десеновское            8
Поселение Кокошкино            9
Поселение Марушкинское          10
Поселение Московский          11
Поселение «Мосрентген»          12
Поселение Сосенское          13
Поселение Филимонковское          14
Городской округ Щербинка          15





К И Е В С К И Й

3

ПОСЕЛЕНИЕ
КИЕВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21июня 2023 года № 67/2

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения Киевский

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года 
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Киевский Совет де-
путатов поселения Киевский решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Киевский на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом 

издании «Московский муниципальный вестник». 

Глава поселения Киевский О.Д. Колокольчикова



4

Н О В О Ф Е Д О Р О В С К О Е

ПОСЕЛЕНИЕ
НОВОФЕДОРОВСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2023 года № 314/57

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения Новофедоровское

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 11 и 21 Устава поселения Новофедоров-
ское, Совет депутатов поселения Новофедоровское решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Новофедоровское на 10 сентября 2023 
года.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и газете 
«Сборник правовых актов поселения Новофедоровское».

Глава поселения Новофедоровское Н.В. Рузаева
 



П Е Р В О М А Й С К О Е

5

ПОСЕЛЕНИЕ
ПЕРВОМАЙСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 7/1

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения 
Первомайское

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Первомайское  
Совет депутатов поселения Первомайское решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Первомайское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Первомайское.

Глава поселения Первомайское С.А.Галкин



6

В Н У К О В С К О Е

ПОСЕЛЕНИЕ
ВНУКОВСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от     21.06.2023                    №      1/64     

О назначении выборов депутатов Совета депутатов 
поселения Внуковское

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-

рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 
23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года № 38 
«Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Внуковское в городе Москве,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Внуковское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

Глава поселения В.Ю. Цибульский



В О С К Р Е С Е Н С К О Е 

7

ПОСЕЛЕНИЕ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   21.06.2023     №      425/83     

О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов поселения Воскресенское

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Воскресенское

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Воскресенское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Воскресенское. 

Глава поселения Воскресенское М.-З.Г. Гасанов



8

Д Е С Е Н О В С К О Е

ПОСЕЛЕНИЕ
ДЕСЕНОВСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года № 6/2 

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения 
Десеновское

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года 
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Десеновское

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Десеновское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Десеновское.

Глава поселения Десеновское      Г.С. Журбенко



К О К О Ш К И Н О 

9

ПОСЕЛЕНИЕ
КОКОШКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года № 280/4

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения Кокошкино

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Кокошкино Со-
вет депутатов поселения Кокошкино решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Кокошкино на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом 

издании «Московский муниципальный вестник».

Глава поселения Кокошкино  Е. В. Сорокин 



10

М А Р У Ш К И Н С К О Е

ПОСЕЛЕНИЕ
МАРУШКИНСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.06.2023 № 3/63

О назначении выборов депутатов Совета депутатов поселения Марушкинское 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы» статьями 5 и 28 Устава поселения Марушкинское, 
Совет депутатов поселения Марушкинское решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Марушкинское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Марушкинское.

Временно исполняющий
полномочия главы 
поселения Марушкинское А.А. Ивашкин



М О С К О В С К И Й 

11

ПОСЕЛЕНИЕ
МОСКОВСКИЙ 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от         21.06.2023                                №          4/67        

О назначении выборов депутатов Совета депутатов поселения Московский 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Московский,

Совет депутатов решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Московский на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Московский.

Временно исполняющий полномочия 
главы поселения Московский С.С. Лебедев 



12

« М О С Р Е Н Т Г Е Н » 

ПОСЕЛЕНИЕ
«МОСРЕНТГЕН» 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 21 июня 2023 года № 80/1

О назначении выборов депутатов
Совета депутатов поселения «Мосрентген»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года 
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения «Мосрентген» в го-
роде Москве, Совет депутатов поселения «Мосрентген»

Р Е Ш И Л:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения «Мосрентген» на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и газете 

«Мосрентген».

Глава поселения «Мосрентген» О.А. Митрофанов



С О С Е Н С К О Е

13

ПОСЕЛЕНИЕ
СОСЕНСКОЕ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года № 97/9

О назначении выборов депутатов Совета депутатов поселения Сосенское

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года 
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 28 Устава поселения Сосенское,

Совет депутатов поселения Сосенское решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Сосенское на 10 сентября 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Сосенское.

Глава поселения Сосенское К.О. Бармашев



14

Ф И Л И М О Н К О В С К О Е

ПОСЕЛЕНИЕ
ФИЛИМОНКОВСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года № 64/1

О назначении выборов депутатов 
Совета депутатов поселения 
Филимонковское 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 
года № 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 5 и 29 Устава поселения Филимонковское  
Совет депутатов поселения Филимонковское решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов поселения Филимонковское на 10 сентября 2023 
года.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом поселения Филимонковское.

Глава поселения Филимонковское М.В. Аришина



Щ Е Р Б И Н К А

15

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2023 года          № 442/74

О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов городского округа Щербинка

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона города Москвы от 6 июля 2005 года 
№ 38 «Избирательный кодекс города Москвы», статьями 16 и 43 Устава городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов городского округа Щербинка на 10 сентября 2023 
года. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом городского округа Щербинка. 

Глава городского округа Щербинка А.В. Цыганков



Бюллетень 
«Московский муниципальный 

вестник»

№ 14 (348)

Издается с декабря 2012 года

Зарегистрирован Управлением 
Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций 
по Москве и Московской области
Свидетельство о регистрации 
ПИ № ТУ50-01495 от 19.09.2012

Учредитель, редакция, 
издатель и распространитель – 
Ассоциация «Совет муниципальных 
образований города Москвы»

Главный редактор М.В. Львов

Дата выхода в свет – 23.06.2023

Тираж 408 экз. Заказ № 02038-23

Выпуск осуществлен
при финансовой поддержке 
Департамента территориальных 
органов исполнительной власти 
города Москвы

Электронная версия – amom.ru

Распространяется бесплатно

Адрес учредителя, редакции,
издателя и распространителя:

127006, Москва, 
Успенский пер., д 14, стр. 2

Тел.: 8 (499) 652-60-60

Отдел распространения
тел.: 8 (499) 652-60-61

Типография:
ОАО «Подольская фабрика офсетной печати», 

142100, Московская область, Подольск, 
Революционный проспект, д. 80/42


